
Je takový povrch, na kterém se shodnou Investor a zhotovitel (někdo to rád jemné, jiný hrubé, někdo hladké jiný drsné 
…  Je třeba si ujasnit na úrovni investor - zhotovitel požadavky na „pohledový beton“.

Vytváří různé struktury.

Dřevo

Pohledové betony

Co je „pohledový beton“?

Strukturální folie

Celkem13 vzorů na www.lhvformliner.com

 

 

100
3

3
90˚

4000

1300

 

2000

3

90º

3

4000

1250

 

4000

1285

50

1

4000

1250

100

1

4000

1300

Ing. jIří kotača - želex
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem č. 843

NOVINKY 11/2015  •  www.kotaca.cz

001

004

008

003

005



Tvary

Kámen

Celkem 7 vzorů na www.lhvformliner.com

Celkem 10 vzorů na www.lhvformliner.com
Technické listy jsou na www.kotaca.cz

Příslušenství: 

TSMKBA - lepící páska na strukturové folie 30 mm x 50 m (tenká, pružná, přilnavá)

TSMKFA - lepidlo na strukturovanou folii kanystr 20 l (spotřeba cca 20 l/300 m2)
 Je možno ji použíti jako výstelku bednění sloupů (viz foto předchozí strana)

Odstraňovač - možno použít k odstranění lepidla odstraňovače na citrusové bázi

 

4000

1200

5

51 0

R5

4000

1220

15

4000

1200

 

4000

1200

30

30

7

10 35˚
25˚

4000

1210

12
Variable

10

4000

1180

4000

1200

www.kotaca.cz • zelex@kotaca.cz

021

029

051

055

023

026

053

058

 

3

100 100 100

4000

1200



Vytváří hladkou strukturu. Lepení na bednění pomocí lepidla na strukturální folie, 
nutno aby povrch byl zbaven nečistot a mastnoty. Odstraňování lepidla pomocí  
odstraňovače (např. na citrusové bázi).

• Folie tl. 0,4 mm; šířka 472; 552; 628; 754; 782; 940; 
 1096; 1256; 1411; 1567; 1627; 1721; 1882 mm, 
 barva šedá vysoce lesklá.

• Délka rolí dle dohody

Vytváří strukturu - kůže, povrch pomeranče.
Zamezí tvorbě pórů vydrenážováním vzduchu  
u vnitřního povrchu bednění (významné u pro-
vzdušněných betonů nebo „negativních“ úhlů 
bednění nebo vnitřně zakřivených ploch - viz foto)

Dva typy Formtexu: 
Formtex  CPF - obyčejný bez samolepící vrstvy
Formtex  PSA - CPF - se samolepící vrstvou
usnadňující instalaci

Příslušenství: 
• Lepidlo pro Formtex CPF
• Odstraňovač pro odstranění lepidla z bednění

• Těsnící kroužek DIS43 samolepící pod konusy.
 Vhodné použít tam, kde je třeba zabránit 
 vytékání cementového mléka u prostupu.

• Odbedňovací prostředky (voskové, oleje, emulze).

Hladká folie

FoRMtex® (Katalog Želex, strana 40)

Pohledové uCPávky (Katalog Želex, strana 20)

dalŠí PoMŮCky

Stopper mini
- vodotěsná 

zátka

Stopper maxi
- vodotěsné ucpávky
- možné použít jako 

pohledové

Sloup po odbedněníHladká folie

SBK22GB 
- pohledová nevodotěsná 

zátka, broušený  
povrch z čela

Oktagon PLuS
- vodotěsný plastový 

prostup

OPS-KS
- plastová zátka  

pro Oktagon PLuS

OPS/GBS 
- zákrytová betonová 

zátka k Oktagonu PLuS  
- broušené čelo

Pohled na stěnu  
při aplikaci Oktagonu PLuS

Technické listy, návody k použití najdete na www.kotaca.cz u příslušných výrobků.  
Zásady pro pohledové betony je možno konzultovat osobně po telefonické dohodě.

93

6

P
Ř

ÍS
L

U
ŠE

N
ST

V
Í 

B
E

D
N
Ě

N
Í

Izolace kročejového hluku + 
vlnitá vložka

Izolační pásy do zdiva
MURO-Top + MURO Premium

Tahokov
Vysoká žebra

STOPPER
Uzavírací zátky

PŘÍSLUŠENSTVÍ BEDNĚNÍ

Tahokov
Nízká a středně vysoká žebra

Stopper Maxi
- pohledová vodotěsná zátka



Druh  Tloušťka Šíře Délka Počet kotoučů M2

zboží č. [mm] [m] [lfm] [rolí] [paleta]
FOS100...  0,100  2  50  94  9.400 
FOS100...  0,100  4  50  60  12.000 
FOS120...  0,120  2  50  75  7.500 
FOS120...  0,120  4  50  46  9.200 
FOS150...  0,150  2  50  75  7.500 
FOS150...  0,150  4  50  44  8.800 
FOS200...  0,200  2  50  60  6.000 
FOS200...  0,200  4  50  33  6.600 
FOS300...  0,300  4  25  44  4.400 
FOS400...  0,400  4  25  27  2.700 
FOS500...  0,500  4  25  27  2.700

Druh  Tloušťka Šíře Délka Počet kotoučů M2

zboží č. [mm] [m] [lfm] [rolí] [paleta]
FTS050...  0,050  2  50  100  10.000 
FTS050...  0,050  4  50  75  15.000 
FTS060...  0,060  2  50  100  10.000 
FTS060...  0,060  4  50  75  15.000 
FTS100...  0,100  2  50  94  9.400 
FTS100...  0,100  4  50  60  12.000 
FTS120...  0,120  2  50  75  7.500 
FTS120...  0,120  4  50  46  9.200 
FTS150...  0,150  2  50  75  7.500 
FTS150...  0,150  4  50  44  8.800 
FTS200...  0,200  2  50  60  6.000 
FTS200...  0,200  4  50  33  6.600 
FTS300...  0,300  4  25  44  4.400 
FTS400...  0,400  4  25  27  2.700 
FTS500...  0,500  4  25  27  2.700 

100% recyklovaný materiál. Podle prvotního materiálu opak (neprůhledná) až zbarvená. Dodáváno jako polorukáv.

Robustní ekologická fólie. Na základě různých zbarvení materiálu může barva podléhat lehkému kolísání. 
Dodáváno jako polorukáv.

Stavební folie a nopové folie

Polyethylenová stavební fólie - opak (neprůsvitná) 

Polyethylenová fólie - translucentní (omezená průsvitnost) 

+420 724 02 40 40

8. Stavební fólie a nopové rohože

Polyethylenová fólie - translucentní (omezená průsvitnost)
Robustní ekologická fólie. Na základě různých zbarvení materiálu může barva podléhat leh-
kému kolísání.

Jiné rozměry (šířka/ délka) k dodání dle poptávky.

Druh 
(zboží) č.

Tloušťka 
mm

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

FTS050... 0,050 2 50 100 10.000
FTS050... 0,050 4 50 75 15.000
FTS060... 0,060 2 50 100 10.000
FTS060... 0,060 4 50 75 15.000
FTS100... 0,100 2 50 94 9.400
FTS100... 0,100 4 50 60 12.000
FTS120... 0,120 2 50 75 7.500
FTS120... 0,120 4 50 46 9.200
FTS150... 0,150 2 50 75 7.500
FTS150... 0,150 4 50 44 8.800
FTS200... 0,200 2 50 60 6.000
FTS200... 0,200 4 50 33 6.600
FTS300... 0,300 4 25 44 4.400
FTS400... 0,400 4 25 27 2.700
FTS500... 0,500 4 25 27 2.700

Polyethylenová stavební fólie - opak (neprůsvitná)
100% recyklovaný materiál. Podle prvotního materiálu  opak (neprůhledná) až zbarvená

Jiné rozměry (šířka/ délka) k dodání dle poptávky.

Druh 
(zboží) č.

Tloušťka 
mm

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

FOS100... 0,100 2 50 94 9.400
FOS100... 0,100 4 50 60 12.000
FOS120... 0,120 2 50 75 7.500
FOS120... 0,120 4 50 46 9.200
FOS150... 0,150 2 50 75 7.500
FOS150... 0,150 4 50 44 8.800
FOS200... 0,200 2 50 60 6.000
FOS200... 0,200 4 50 33 6.600
FOS300... 0,300 4 25 44 4.400
FOS400... 0,400 4 25 27 2.700
FOS500... 0,500 4 25 27 2.700

8. Stavební fólie a nopové rohože

Polyethylenová fólie - translucentní (omezená průsvitnost)
Robustní ekologická fólie. Na základě různých zbarvení materiálu může barva podléhat leh-
kému kolísání.

Jiné rozměry (šířka/ délka) k dodání dle poptávky.

Druh 
(zboží) č.

Tloušťka 
mm

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

FTS050... 0,050 2 50 100 10.000
FTS050... 0,050 4 50 75 15.000
FTS060... 0,060 2 50 100 10.000
FTS060... 0,060 4 50 75 15.000
FTS100... 0,100 2 50 94 9.400
FTS100... 0,100 4 50 60 12.000
FTS120... 0,120 2 50 75 7.500
FTS120... 0,120 4 50 46 9.200
FTS150... 0,150 2 50 75 7.500
FTS150... 0,150 4 50 44 8.800
FTS200... 0,200 2 50 60 6.000
FTS200... 0,200 4 50 33 6.600
FTS300... 0,300 4 25 44 4.400
FTS400... 0,400 4 25 27 2.700
FTS500... 0,500 4 25 27 2.700

Polyethylenová stavební fólie - opak (neprůsvitná)
100% recyklovaný materiál. Podle prvotního materiálu  opak (neprůhledná) až zbarvená

Jiné rozměry (šířka/ délka) k dodání dle poptávky.

Druh 
(zboží) č.

Tloušťka 
mm

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

FOS100... 0,100 2 50 94 9.400
FOS100... 0,100 4 50 60 12.000
FOS120... 0,120 2 50 75 7.500
FOS120... 0,120 4 50 46 9.200
FOS150... 0,150 2 50 75 7.500
FOS150... 0,150 4 50 44 8.800
FOS200... 0,200 2 50 60 6.000
FOS200... 0,200 4 50 33 6.600
FOS300... 0,300 4 25 44 4.400
FOS400... 0,400 4 25 27 2.700
FOS500... 0,500 4 25 27 2.700

Druh  Šíře Délka Počet kotoučů M2

zboží č. [m] [lfm] [rolí] [paleta]
NBS05020 0,5 20 48 480
NBS10020 1,0 20 24 480
NBS15020 1,5 20 12 360
NBS20020 2,0 20 12 480
NBS25020 2,5 20 12 600
NBS30020 3,0 20 16 960
NBS40020 4,0 20 16 1.280

NEVOBAHN standardní je velmi dlouhověká, protože má pevný dolní konec a je odolná vůči hnilobě. Je ideálně vhodná  
k ochraně podezdívky (s ohledem na Německé průmyslové normy při utěsnění stavby), jakož i k použití jako filtrační vrstva. 
Samozřejmě byly NEVOBAHN podle noremních zadaných úkolů přezkoušeny a mohou prokázat následující osvědčení o zkoušce:
• zkouška odolnosti vůči průsaku vody podle normy EN 1928
• stanovení nepromokavosti podle normy EN 13967
• stanovení propustnosti vodní páry podle normy EN ISO 15106-3
• zkouška odolnosti v trhu podle normy EN 12310-1
• osvědčení o tlakové zkoušce

NEVOBAHN standardní 

8. Stavební fólie a nopové rohože

NEVOBAHN s vodicí fólií
NEVOBAHN se odděluje od vodicí fólie, umístí-li se plnicí materiál. Tím zůstane 
vodicí fólie na silné vrstvě a vznikne kluzná plocha, která zabrání, aby tíhové síly působily 
na těsnění.

Druh (zboží) 
č.

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

NBGF20020 2,0 20 6 240

NEVOBAHN standardní

Druh (zboží) 
č.

Šíře 
m

Délka 
Ifm

Počet kotoučů 
(rolí)

M² / 
paleta

NBS05020 0,5 20 48 480
NBS10020 1,0 20 24 480
NBS15020 1,5 20 12 360
NBS20020 2,0 20 12 480
NBS25020 2,5 20 12 600
NBS30020 3,0 20 16 960
NBS40020 4,0 20 16 1.280

FAKTA:• CE-certifikováno
• všechny zkušební protokoly 

na vyžádání

NEVOBAHN standardní je velmi dlouhověká, protože má pevný dolní konec a je odolná vůči 
hnilobě. Je ideálně vhodná k ochraně podezdívky (s ohledem na Německé průmyslové nor-
my při utěsnění stavby), jakož i k použití jako filtrační vrstva. Samozřejmě byly NEVOBAHN 
podle noremních zadaných úkolů přezkoušeny a mohou prokázat následující osvědčení o 
zkoušce:

• zkouška odolnosti vůči průsaku vody podle normy EN 1928
• stanovení nepromokavosti podle normy EN 13967
• stanovení propustnosti vodní páry podle normy EN ISO 15106-3
• zkouška odolnosti v trhu podle normy EN 12310-1
• osvědčení o tlakové zkoušce

MAUERWERK

Velmi dobré spodní odvětrání zdiva Úspora nákladů a času – alternativa k „hubenému 
betonu“

POUŽITÍ PŘI OCHRANĚ PODEZDÍVKY

NEVOBAHN standardní

Zemina (terén)

POUŽITÍ JAKO FILTRAČNÍ VRSTVA

Zdivo

Stavební ocel
NEVOBAHN
standardní

Zemina (terén)

Zdivo


